
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTECCION CIVIL 
Y BOMBEROS 
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ELEMENTOS QUE CONFORMAN LA UNIDAD 

MUNICIPAL DE PROTECCION CIVIL Y 

BOMBEROS MASCOTA 

 

• DIRECTORA: PERLA ORENDAIN SALCEDO  

• COMANDANTE: JOEL ALEJANDRO RAMOS MARTINES. 

• COMANDANTE: JOSUE GOMEZ PEÑA. 

• SARGENTO PRIMERO: MARIA ELENA DE LA CRUZ PEÑA 

• AGENTE: FELIPE DE JESUS BALLESTEROS GUZMAN. 

• AGENTE: JUAN RAMON DAVILA ARREDONDO. 

• AGENTE: AGUSTIN GUADALUPE DE LA ROSA PEÑA. 

• AGENTE: LUIS RAFAEL OROZCO CHAVEZ. 

• AUXILIAR ADMINISTRATIVO: ARTURO PANTOJA TOVAR  

 

 

 

 



 

 

 

 

TIPO DE SERVICIO ABRIL 22 

ATENCIÓN PRE HOSPITALARIA 140 

TRASLADO FORANEO 3 

TRASLADO LOCAL 15 

ACCIDENTES VEHICULARES (Choques, volcaduras, salidas de camino) 9 

INCENDIO DE PASTIZAL 11 

INCENDIO FORESTAL 3 

INCENDIO CASA HABITACIÓN 0 

INCENDIO VEHICULAR 0 

FUGAS DE GAS L.P. 0 

CAPTURA DE ABEJAS 0 

INUNDACIÓN 0 

SIMULACROS 0 

CAPACITACIONES 5 

ABASTECIMIENTO DE AGUA 0 

PERSONAS ECTRAVIADAS 0 

EVENTOS 9 

SANEAMIENTO DE VIVIENDAS 0 

INSPECCIONES 3 

PREVENCIONES 11 

APOYOS VARIOS 24 

EVACUACIONES 0 

MONITOREOS A LA PRESA 30 

ACORDONAMIENTOS 2 

DERRUMBES 0 

ARBOLES CAIDOS 3 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

TIPO DE SERVICIO MAYO 22 

ATENCIÓN PRE HOSPITALARIA 35 

TRASLADO FORANEO 2 

TRASLADO LOCAL 22 

ACCIDENTES VEHICULARES (Choques, volcaduras, salidas de camino) 8 

INCENDIO DE PASTIZAL 8 

INCENDIO FORESTAL 7 

INCENDIO CASA HABITACIÓN 0 

INCENDIO VEHICULAR 1 

FUGAS DE GAS L.P. 0 

CAPTURA DE ABEJAS 3 

INUNDACIÓN 0 

SIMULACROS 0 

CAPACITACIONES 5 

ABASTECIMIENTO DE AGUA 0 

PERSONAS ECTRAVIADAS 0 

EVENTOS 7 

SANEAMIENTO DE VIVIENDAS 0 

INSPECCIONES 7 

PREVENCIONES 15 

APOYOS VARIOS 41 

EVACUACIONES 0 

MONITOREOS A LA PRESA 31 

ACORDONAMIENTOS 4 

DERRUMBES 0 

ARBOLES CAIDOS 0 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TIPO DE SERVICIO JUNIO 22 

ATENCIÓN PRE HOSPITALARIA 33 

TRASLADO FORANEO 3 

TRASLADO LOCAL 19 

ACCIDENTES VEHICULARES (Choques, volcaduras, salidas de camino) 10 

INCENDIO DE PASTIZAL 6 

INCENDIO FORESTAL 2 

INCENDIO CASA HABITACIÓN 0 

INCENDIO VEHICULAR 0 

FUGAS DE GAS L.P. 0 

CAPTURA DE ABEJAS 4 

INUNDACIÓN 0 

SIMULACROS 0 

CAPACITACIONES 2 

ABASTECIMIENTO DE AGUA 0 

PERSONAS ECTRAVIADAS 0 

EVENTOS 2 

SANEAMIENTO DE VIVIENDAS 0 

INSPECCIONES 2 

PREVENCIONES 3 

APOYOS VARIOS 35 

EVACUACIONES 0 

MONITOREOS A LA PRESA 30 

ACORDONAMIENTOS 3 

DERRUMBES 4 

ARBOLES CAIDOS 3 
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